

# Lucrări de reparația drumurilor locale s.Zgurița, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 180 402,62

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Tineretului nr. 1-24 L=290 m b=4.0 m S=1160m2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm K=2 K=2,00	100m2	11,600	105,52 0,00	1 224,00 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,600	2 690,14 338,10	31 205,59 3 921,99
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,810	12 408,89 0,00	10 051,20 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160,000	165,19 3,03	191 616,52 3 514,22
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	290,000	31,14 1,92	9 031,72 556,82
		<b>Total str. Tineretului nr. 1-24 L=290 m b=4.0 m S=1160m2 Inclusiv salariu</b>				<b>243 129,03 7 993,03</b>
		<b>2. str. Tineretului nr. 45-82 L=230 m b=4.0 m S=920m2</b>				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm K=2 K=2,00	100m2	9,200	105,65 0,00	972,00 0,00
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,200	2 690,26 338,12	24 750,39 3 110,69

1	2	3	4	5	6	7
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,640	<u>12 487,81</u> 0,00	<u>7 992,20</u> 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	920,000	<u>165,19</u> 3,03	<u>151 974,74</u> 2 787,14
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	230,000	<u>31,14</u> 1,92	<u>7 162,20</u> 441,70
		<b>Total str. Tineretului nr. 45-82 L=230 m b=4.0 m S=920m2 Inclusiv salariu</b>				<b>192 851,53 6 339,53</b>
		<b>3. str. Profesor M. Melinic L=330 m b=4.0 m</b>				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm K=2 K=2,00	100m2	13,200	<u>105,45</u> 0,00	<u>1 392,00</u> 0,00
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13,200	<u>2 690,28</u> 338,11	<u>35 511,76</u> 4 463,06
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,920	<u>12 506,96</u> 0,00	<u>11 506,40</u> 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,000	<u>165,19</u> 3,03	<u>218 048,54</u> 3 998,94
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	330,000	<u>31,15</u> 1,92	<u>10 278,27</u> 633,77
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,300	<u>127,80</u> 127,80	<u>549,55</u> 549,55
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,720	<u>378,78</u> 59,75	<u>272,72</u> 43,02
18	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu	m2	14,000	<u>89,57</u> 53,32	<u>1 253,97</u> 746,47

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda				
19	12314	Costul tubului cu diametru 0.5 m L=5.0 m	шт.	2,000	8 100,00 0,00	16 200,00 0,00
20	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,040	1 177,99 484,72	1 225,11 504,11
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,300	18,74 18,74	80,58 80,58
		<b>Total str. Profesor M. Melinic L=330 m b=4.0 m Inclusiv salariu</b>				<b>296 318,90 11 019,50</b>
		<b>4. Reparatia drumurilor locale (selectat)</b>				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	150,000	270,23 35,32	40 535,10 5 298,60
23	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	232,32 17,51	139 392,31 10 506,31
		<b>Total Reparatia drumurilor locale (selectat) Inclusiv salariu</b>				<b>179 927,41 15 804,91</b>

		Прямые затраты	?	912 226,87
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 877,67
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	922 104,54
		Cheltuieli de regie (Total) * 5,1 %	5,10 %	47 027,33
		Total Total+CR	100,00 +	969 131,87
		Beneficiu (Total) * 1,5 %	1,50 %	14 536,98
		Total Total+B	100,00 +	983 668,85
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	196 733,77
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 180 402,62 41 156,97</b>

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrări de reparația drumurilor locale s.Zgurița, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 180 402,62

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,32	60,59	322,34
2.	7129020012800	Pavator	h-om	189,73	60,59	11 495,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	430,85	60,59	26 105,21
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,11	60,59	673,15
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,00	60,59	424,13
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,26	60,59	2 136,40
		<b>Total manopera</b>				<b>41 156,97</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	319,60	1 600,00	511 360,00
2.	1212121212121	apa	m3	85,00	10,00	850,00
3.	12314	Tub cu diametru 0.5 m L=5.0 m	urr.	2,00	8 100,00	16 200,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	107,10	200,00	21 420,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	187,00	200,00	37 400,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,10	200,00	7 820,00
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,20	1 600,00	16 320,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,83	200,00	166,00
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	86,25	1 600,00	138 000,00
10.	23203226000401	Bitum	t	2,44	12 000,00	29 280,00
11.	23203226001101	Bitum	t	0,45	12 000,00	5 400,00
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	11,20	45,00	504,00
13.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,04	0,00	0,00
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,40	30,00	1 122,00
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,45	10,00	104,50
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,35	10,00	3,50
17.	4100126202818	Apa	m3	0,07	10,00	0,70
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>785 950,70</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,30	120,00	36,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,15	180,00	27,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37,50	15,00	562,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,06	350,00	721,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,00	550,00	14 850,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,71	380,00	269,80
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	13,19	400,00	5 276,00
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,96	400,00	4 784,00
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	27,95	150,00	4 192,50
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-	h-ut	91,17	300,00	27 351,00

		16 tf				
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,03	300,00	5 409,00
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,35	200,00	1 870,00
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	27,00	120,00	3 240,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,03	650,00	11 719,50
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,00	50,00	300,00
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,41	150,00	361,50
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,00	150,00	900,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,57	220,00	1 005,40
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	10,20	220,00	2 244,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>85 119,20</b>

Прямые затраты	?	912 226,87
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 877,67
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	922 104,54
Cheltuieli de regie (Total) * 5,1 %	5,10 %	47 027,33
Total Total+CR	100,00 +	969 131,87
Beneficiu (Total) * 1,5 %	1,50 %	14 536,98
Total Total+B	100,00 +	983 668,85
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	196 733,77

**Total deviz:**

**180 402,62**

Intocmit

**Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparația drumurilor  
locale s.Zgurița, r-nul Drochia**

**Investitor Primăria s.Zgurița, r-nul  
Drochia**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Tineretului nr. 1-24 L=290 m b=4.0 m S=1160m2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm K=2 K=2,00	100m2			105,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	105,52
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 690,14 338,10
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	641,90
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,36
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,17
3	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 408,89 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 296,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	112,59
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,19 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
5	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			31,14 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<b>2. str. Tineretului nr. 45-82 L=230 m b=4.0 m S=920m2</b>				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm K=2 K=2,00	100m2			105,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	105,65
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 690,26 ----- 338,12
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,12
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,07
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,26
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,22
8	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 487,81 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 375,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	112,81
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,19 ----- 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
10	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			31,14 ----- 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<b>3. str. Profesor M. Melnic L=330 m b=4.0 m</b>				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10 cm K=2 K=2,00	100m2			105,45 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	105,45
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 690,28 ----- 338,11
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,59	338,11
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	230,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,68
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,05
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	400,00	155,15
13	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 506,96 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 391,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	115,65
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,19 ----- 3,03

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
15	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			31,15 ----- 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			127,80 ----- 127,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,59	127,80
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			378,78 ----- 59,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,75
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,56
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	0,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,00
18	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			89,57 ----- 53,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,59	30,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,59	23,02
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	45,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
19	12314	Costul tubului cu diametru 0.5 m L=5.0 m	шт.			8 100,00 ----- 0,00
	12314	Tub cu diametru 0.5 m L=5.0 m	шт.	1,0000	8 100,00	8 100,00
20	DII22	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			1 177,99 ----- 484,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	60,59	484,72
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,27
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,74 ----- 18,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,59	18,74
		<b>4. Reparatia drumurilor locale (selectat)</b>				
22	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			270,23 ----- 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20



1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
23	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,32 ----- 17,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,59	17,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 600,00	184,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.